[image: image1.png]

	АРДЕ ПОСЕЛЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИ

АДМИНИСТРАЦИН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

МО «АРДИНСКОЕ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	РАСПОРЯЖЕНИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04 декабря 2019 г. № 41
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в зимний период 2019-2020 г.г. на территории  Ардинского сельского поселения
В соответствии с   Федеральным  Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Марий Эл от 5 ноября 2019 г. № 45-З  «О внесений изменений в Закон Республики Марий Эл  «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл» и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в зимний период утвердить:

1. Перечень мест, в которых запрещен выход на лед (приложение № 1).
2. Состав патрульных групп по выявлению нарушений запрета выхода людей на лед  (приложение № 2).
3. В местах, в которых запрещен выход на лед, установить аншлаги об опасности выхода на неокрепший лед.

4. Дежурство патрульных групп осуществлять по выходным и праздничным дням. При осуществлении патрулирования и принятии решения о составлении протокола об административном правонарушении руководствоваться Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24.08.2009 года №194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл» ( далее – Правила охраны жизни людей на водных объектах в Республике Марий Эл) .

5. Главному специалисту Скворцовой С.В. организовать установку аншлагов и информирование населения о правилах безопасности людей на водных объектах с обязательным доведением до населения выписки из Правила охраны жизни людей на водных объектах в Республике Марий Эл:
6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
	   Глава администрации,
председатель КЧС и ОПБ  администрации МО «Ардинское сельское поселение»

	Н.И.Алатайкина

                                                                    Приложение № 1

	к распоряжению муниципального образования "Ардинское сельское поселение"
 от 04.12.2019 года № 41

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, в которых запрещен выход на лед
	№ п/п
	Список водных объектов

	1.
	Река Волга (п.Дубовский, выс.Троицкий, д.Сенюшкино)

	2.
	Река Арда 9(д.Изеркино, д.Алешкино)

	3.
	Озеро Озерки

	Приложение № 2

к распоряжению муниципального образования "Ардинское сельское поселение"
от 04 декабря 2019 года № 41

Состав
по выявлению нарушений запрета выходе людей на лед
    1. Алатайкина Надежда Ивановна – Глава администрации Ардинскогосельского поселения;

    2. Скворцова Светлана Викторовна – Главный специалист администрации Ардинского сельского поселения.

    3. Кочаков Анатолий Васильевич – Участковый уполномоченный полиции ОП №8 МО МВД России «Медведевский»(по согласованию);
    4. Староста  населенного пункта, возле которого находится водный объект (по согласованию).